[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

10.09.2024                                                                                                             № 59
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	И.о. начальника отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Маркова О.В.

	Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Иванова Т.Н.

	Главный консультант отдела ценообразования транспортных и социально – значимых услуг Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Тараскина Т.П.

	Главный экономист АО «Томусинское погрузочно-транспортное управление»
	–
	Минеева Н.М.

	Директор АО «Томусинское погрузочно-транспортное управление»
	–
	Граборов А.А.

2

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	[bookmark: _Hlk507682133]Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях АО «Томусинское погрузочно-транспортное управление»
	Тараскина Т.П.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях АО «Томусинское погрузочно-транспортное управление»»

СЛУШАЛИ: Тараскину Т.П.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение к настоящему протоколу), предлагает:
1. [bookmark: _Hlk103589412]Установить и ввести в действие с 16.09.2024 предельные максимальные тарифы на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях АО «Томусинское погрузочно-транспортное управление», ИНН 4214001270, (без НДС):
1.1. Перевозка грузов, подача и уборка вагонов по подъездным железнодорожным путям в размере 4,07 рублей за тоннокилометр.
1.2. Маневровая работа, выполняемая локомотивом АО «Томусинское погрузочно-транспортное управление» в размере 3780,58 рублей за локомотиво-час.
1.3. Отстой подвижного состава на подъездных железнодорожных путях    в размере 6,12 рублей за вагоно-час.
1. Признать утратившим силу с 16.09.2024 постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 12.09.2023 № 117 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях АО «Томусинское погрузочно-транспортное управление».

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	О.А. Чурсина

	М.Г. Саврасов

О.В. Маркова

	Секретарь Правления РЭК Кузбасса
	К.С. Юхневич

[bookmark: _Hlt483802884]
image1.png